
 

REFERAT FRA DEN ORDINÆRE GENERALFORSAMLING I KULTURHAVN GILLELEJES 
VENNER (KGV) DEN 26. MAJ 2025 AFHOLDT I KULTURHAVN GILLELEJE  

Formand Palle Bruun bød velkommen og foreslog valg af Sven Olsen som mødets dirigent. Derefter gik han 
over til dagsordens pkt. 1. 

1. VALG AF DIRIGENT, 3 STEMMETÆLLERE SAMT ORIENTERING OM 
FORRETNINGSORDEN. 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med vedtægterne. Der 
valgtes 3 stemmetællere. 

2. BESTYRELSENS BERETNING OG ORIENTERING OM FREMTIDSPLANER.  

Fondsgruppen 
Birgitte Wormsborg og Susanne Christoffersen orienterede om modtagelsen af midler fra:  
Fonden Sol & Strand (15.000 DKK) 
Kulturrådet Gribskov kommune (35.000 DKK) 
Det Grønne Hus Helsinge (15.000 DKK) 
Nordea Fonden (40.000 DKK) 

Under arbejdstitlen ”Gilleleje synger” har vi modtaget DKK 15.000 fra Elly & Jens Rasmussens Fond. 
Pengene blev brugt til et gratis arrangement med fællessang og historiefortælling i starten af 2025. 

Endelig har Kulturhavn Gilleleje modtaget Gilleleje Kommunes Frivilligpris på 5.000 DKK. Pengene blev 
overrakt ved et kommunalt arrangement i Helsinge den 27. september 2024. Transport og fortæring i den 
forbindelse blev betalt af KGV. 

Aktiviteter i 2024/2025 
Søgning af fondsmidler til børnearrangementet ”Kaos ved Kanalen” den 16. og 17. juli 2025 er stadig i gang. 
Ikke brugte midler fra 2023/2024 er overført til 2025. 
En række fonde er søgt i løbet af året. Flere med afslag. En enkelt gav dog 15.000 DKK. 
Arrangementet ”Sommertid” blev en stor succes. 
Det oprindelige arrangement med Pernille Skipper blev aflyst. Alternativt aftaltes et foredrag med Kim 
Bildsøe hele to gange. 
Endelig arbejdes der med ansøgninger vedrørende Katrine Lilleør samt Per Stig Møller. 

Sponsorgruppen 
Vi havde ultimo 2024 i alt 51 sponsorer svarende til en årlig indtægt på 292.000 DKK. Af disse er fem 
sølvsponsorer. 

Sponsorgruppens indtægter kommer desuden fra salg af biospots og reklamer på bagsiden af biobilletter. 
De primære bidragsydere var i 2024 Johannes Fog, Hotel Gilleleje Strand, Gilleleje Tennisklub, 
Nordsjællands Begravelsesforretning samt Gilleleje Golfklub. 

De væsentligste aktiviteter, der blev muliggjort af sponsorbidrag var: 



Udbetalt i alt:  307.000 DKK 
I 2025 til dato: 113.000 DKK 
2018-2025 til dato:           2.042.000 DKK  

Sponsorgruppen er jævnligt i kontakt med sponsorerne, og tilbyder en række ydelser, fx personlig 
udlevering af sponsorcertifikater og fribilletter til Gilleleje Bio. Desuden arrangeres kundetilpassede 
firmaarrangementer i kulturhuset samt julefilm for sponsorer med familie.  
Eksponering af sponsorvirksomhederne sker på KGV/KG’s hjemmesider, i biograferne, i foyeren, på 
mezzaninen samt i kulturhavnens månedlige flyer. 

Den positive udvikling i antallet af sponsorer fortsatte i 2024. Der er tale om et vigtigt arbejde, da det er en 
økonomisk livsnerve for de frivilliges arbejde og aktiviteterne i kulturhavnen. Arbejdet fortsætter i 2025. 

Fra salen blev der spurgt til antallet af anvendte fribilletter. Det vil vi kunne tælle op ved slutningen af 2025.  
Et andet spørgsmål handlede om, hvor mange penge KGV har givet til underskudsdækning ifm. 
arrangementer. Svaret var, at det drejede sig om langt de fleste af midlerne. Især fordi det generelt er 
meget vanskelig at lave overskudsgivende arrangementer. 

3. ÅRSREGNSKAB 2022/2023/2024 
Kasserer Per Flensted fremlagde regnskabet, der kan findes på KGV’s hjemmeside. 
Formelt aflægger ledelsen årsregnskabet og indstiller til godkendelse på generalforsamlingen. Revisors 
opgave består bl.a. i at verificere de tal regnskabet indeholder. Regnskabet blev godkendt.  

4. BUDGET 2024/2025 
Per Flensted fremlagde budgettet for indeværende år, og bemærkede, at de angivne beløb kan variere hen 
over året. Resultatet forventes at blive negativt, da et overskud, med Per Flensteds ord, ikke er vores 
formål. 
Budgettet blev godkendt uden kommentarer. 

5. FASTLÆGGELSE AF KONTINGENT 
Per Flensted oplyste, at kontingenterne kører uændret videre i 2025 

6. FORSLAG FRA BESTYRELSEN 
Der var et forlag fra bestyrelsen vedrørende en sproglig ændring af afsnit 5 stk. 2 i foreningens vedtægter. 
Ændringen blev vedtaget uden kommentarer. 

7. FORSLAG FRA MEDLEMMER 
Der var ikke indkommet nogen forslag fra medlemmerne. 

8. VALG TIL BESTYRELSEN 
Birgitte Wormsborg blev genvalgt til bestyrelsen. 
Bestyrelsen foreslog desuden følgende til valg: 

Sven Olsen til bestyrelsen. Blev godkendt. 

Palle Bruun (formand), Claus Andreasen, Per Kjær Flensted (kasserer), Ole Beckman og Susanne 
Christoffersen var ikke på valg.  

9. VALG AF SUPPLEANTER 
Tidligere medlem af bestyrelsen, Søren Lindskov blev genvalgt som suppleant. 
Morten Birk Jensen blev foreslået som ny suppleant, og valgt. 



10. VALG AF REVISOR 
Bestyrelsen foreslog genvalg af revisionsfirmaet Beierholm Revisionspartnerselskab. Forslaget blev 
godkendt. 

11. EVENTUELT 
Der var en kort debat om kulturhavnens problemer med at skaffe tilstrækkelig indtjening på 
arrangementerne. Bl.a. blev dilemmaet konstateret mellem det maksimale antal tilladte tilskuere til 
musikarrangementer og de dermed forbundne begrænsede indtægter.  

Problemer med lyden af musik på mezzaninen i forhold til restaurant Bolværkets gæster blev nævnt. 

Der blev endelig udtalt ønsker om et bredere udbud af musikgenrer. 

 

 

Gilleleje d. 26. maj 2025 

 

 


